СИБИРСКОЕ
ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

(государственный реестр)

Члену Совета при Президенте Российской

Федерации по делам казачества,

Председателю Синодального комитета по

взаимодействию с казачеством

Кириллу,

Митрополиту Ставропольскому и

Невинномысскому

Ваше Высокопреосвященство, Высокопреосвященнейший Владыка!

 Совет Атаманов и казаки Сибирского войскового казачьего общества
сердечно поздравляют Вас и в Вашем лице весь Синодальный комитет по
взаимодействию с казачеством, созданный по благословению Святейшего
Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА, с 5 - летием со дня его
учреждения.
 Казачество во все времена черпало свою силу в Православной вере. Сегодня
казаки продолжают хранить верность православным традициям. Без сильной
веры, без твердой опоры на духовные и нравственные ценности не может быть
сильного духа и невозможно существование самого казачества. Вашими
усилиями и молитвами постоянно укрепляется теснейшая связь между
Церковью и казачеством. Много делает Русская Православная Церковь для
укрепления нашей страны, нашей государственности,  для усиления позиций
казачества. За последние годы накоплен значительный опыт взаимодействия с
казачеством по духовному окормлению и пастырскому попечению казачьих
обществ, организаций, образовательных учреждений.
 Вы многие годы неустанно заботитесь о возрождении духовности и
высокой нравственности нашего общества, поддерживая и направляя всех, кто
испытывает жизненные трудности, проповедуя идеалы добра, милосердия и
справедливости, оказывая огромное позитивное влияние на моральную
атмосферу в обществе. В Вашем лице мы постоянно ощущаем духовную
помощь и внимание к патриотическому воспитанию и духовному просвещению
казаков  и членов их семей, возрождению в казачьих обществах национальных
культурных и религиозных традиций.

Ваше Высокопреосвященство!
 Сибирские казаки желают Вам неоскудевающих сил, неиссякаемой
энергии, духовной радости, помощи Божией и долгих плодотворных лет жизни
на благо Православия и духовного возрождения казачества.Пусть Господь
дарует всем нам возможности для совместной работы в интересах  людей, на
благо Казачества, для процветания Отечества и незыблемости Веры
Православной!
 Многая и благая Вам лета!
 Да хранит Вас Господь во здравии и благоденствии!

С уважением,

Атаман Сибирского войскового казачьего общества
казачий генерал                                                           Г.Н. Привалов
5 марта 2015 года